
令和８年１月８日  

中学２年生・保護者 様 

京都府立西舞鶴高等学校 

校  長  田 邉 仁 司 

 

「発見！理探ＬＡＢＯ」（理数探究科体験講座）の開催について（御案内） 
 

寒中の候皆様方におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日ごろから、西舞鶴高等学校に対し、格別の御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、中学２年生を対象とした、「発見！理探ＬＡＢＯ」を下記のとおり開催いたします。 

これは、中学生向け理科・数学の「体験講座」を通して高校での授業を体感していただく機会となるよう企画

したものです。 

理科・数学の実験・探究講座に少しでも興味をお持ちの方は、ぜひ御参加いただき今後の進路選択の参考と

なればと思っています。 

なお、参加希望の方は下記の要領で申込んでいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和８年２月７日（土） 8:45～11:２0 

        

２ 会 場  京都府立西舞鶴高等学校 

京都府舞鶴市字引土１４５番地 

             TEL 0773－75－3131 FAX 0773－75－5629  

[担当：理数探究科、特色推進部] 

 

３ 内 容 

（１）受付                                ８：1５～ ８：4５ 

（２）概要説明・本日の予定   ８：4５～ ８：５0 

（３）班ごとに会場へ移動                   ８：５0～ ８：55 

（４）高校生による実験講座                 ８：55～１１：１０ 

（５）アンケート・質疑応答                 １１：１０～１１：２０ 

 

４ 申し込み 

中学校を通じてお知らせしています。 

 

５   その他 

※上履きを御持参ください。 

※本校には駐車場がございません。御不便をおかけしますが御了承ください。 

※警報発表時の措置について 

  ■当日朝 6:30(6:30 以降も同様)に当地方(舞鶴)に、以下のいずれかの警報が発表された場合は、予定

の行事をすべて中止します。（暴風警報 大雨警報 洪水警報 暴風雪警報 津波警報 特別警報） 

■当地方(舞鶴)に警報が発表されていない場合は、予定通り実施しますが、安全最優先で、気をつけて御来

校ください。また、お住まいの地域に警報等が発表されている場合は、安全のため参加はお控えください。 

   

 

＜各方面からの電車・バス＞ 

＜行き＞   

■東舞鶴 → 西舞鶴 

7:59 → 8:06 

■福知山 → 綾  部 →西舞鶴 

7:53 → 8:09  → 8:31 

■峰  山 → 西舞鶴 

   7:04  → 8:25 

＜帰り＞   

■西舞鶴 → 東舞鶴 

11:55 → 12:23（バス） 

12:10 → 12:40（バス） 

■西舞鶴 → 綾  部 → 福知山 

11:31 → 11:56 → 12:08 

■西舞鶴 → 峰  山 

 11:37 → 13:03  

（お問合わせ先） 

京都府立西舞鶴高等学校 

特色推進部 

教諭 川端 茂大 

TEL 0773(75)3131 


